
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6036                     30 de Janeiro de 2024
1

Terça-feira
30 de Janeiro

de 2024

Nº 6036Ano XXX

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
PREGÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 157/2023-SRP
Processo nº 025441/2022-SMSA

 O Secretário Municipal de Saúde-ADJUNTO, em cum-
primento ao disposto na lei 10.520 de 17 de julho de 2002, 
torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico su-
pracitado, oriundo do Processo n° 025441/2022-SMSA, tendo 
como objeto Registro de Preços para a Eventual Contratação 
de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Agen-
ciamento de Viagens áreas e Terrestres para atender as ne-
cessidades desta Secretaria Municipal de Saúde, para pleno 
atendimento aos munícipes, usuários do atendimento básico 
e especializado, cuja a adjudicação do grupo 1 foi a favor da 
empresa MRTUR MONTE RORAIMA TURISMO LTDA, inscrito no 
CNPJ sob o nº 34.794.255/0001-95, com a proposta de preços 
no valor de R$ 6.685.000,00 (seis milhões seiscentos e oitenta 
e cinco mil reais), mas para efeito de contratação será emi-
tido empenho estimativo no valor de R$ 8.257.565,12 (oito 
milhões duzentos e cinquenta e sete mil quinhentos e sessen-
ta e cinco reais e doze centavos), contemplando o percentual 
de desconto (PRAV) sobre os valores das taxas de transações 
e das passagens aéreas e/ou rodoviárias ofertados, equiva-
lente a 19,03% (dezenove vírgula três porcento) que será de-
duzido por ocasião das emissões das taxas e faturamentos 
dos bilhetes das passagens. 

 Boa Vista/RR, 23 de janeiro de 2024.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

SECRETARIA MUNICIPAL DE                        
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0293/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021, de 
acordo com o disposto no art. 92, parágrafos 3º e 4º, da Lei 
Complementar nº. 003, de 2 de janeiro de 2012, e no artigo 
9º, I, do Decreto nº 065/E, de 25 de maio de 2021,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder à servidora Roseani da Silva Nu-
nes, Professora, Matrícula nº 28248, do quadro de pessoal 
desta Prefeitura, Horário Especial, com redução de 1 hora 
da jornada diária de trabalho, pelo período de 730 dias, 
conforme o Processo nº 033436/2023.

 Boa Vista - RR, em 26 de janeiro de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

SECRETARIA MUNICIPAL DE                           
LICITAÇÕES E COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 157/2023-SRP
Processo nº 025441/2022-SMSA

 Homologo o Pregão Eletrônico nº 157/2023, Proces-
so n° 025441/2022 SMSA, tendo como objeto: Eventual Con-
tratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços 
de Agenciamento de Viagens áreas e Terrestres para aten-
der as necessidades desta Secretaria Municipal de Saúde, 
para pleno atendimento aos munícipes, usuários do atendi-
mento básico e especializado, cuja a adjudicação do grupo 
1 foi a favor da empresa MRTUR MONTE RORAIMA TURIS-
MO LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 34.794.255/0001-95, 
com a proposta de preços no valor de R$ 6.685.000,00 (seis 
milhões  seiscentos e oitenta e cinco mil reais), mas para 
efeito de contratação será emitido empenho estimativo no 
valor de R$ 8.257.565,12 (oito milhões duzentos e cinquenta 
e sete mil quinhentos e sessenta e cinco reais e doze centa-
vos), contemplando o percentual de desconto (PRAV) sobre 
os valores das taxas de transações e das passagens aéreas 
e/ou rodoviárias ofertados, equivalente a 19,03% (dezeno-
ve vírgula três porcento) que será deduzido por ocasião das 
emissões das taxas e faturamentos dos bilhetes das passa-
gens. 

 Boa Vista/RR, 15 de janeiro de 2024.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 173/2023 – SRP
Processo nº 024160/2023-SMEC

 Homologo o Pregão Eletrônico n° 173/2023, referen-
te ao Processo n° 024160/2023 – SMEC, tendo como objeto: 
Eventual aquisição de polpas de frutas para o fornecimento 
da alimentação escolar de qualidade, saudável e adequada 
aos alunos matriculados na rede municipal de ensino de Boa 
Vista, cuja a adjudicação do grupo 1 foi a favor da empresa 
J. F. DO NASCIMENTO & CIA LTDA, CNPJ 04.741.707/0001-
00, pelo valor total de R$ 694.982,09 (seiscentos e noventa 
e quatro mil e novecentos e oitenta e dois reais e nove cen-
tavos). 

 Boa Vista/RR, 25 de janeiro de 2024. 

Maria Consuelo Sales Silva
Secretária Municipal de Educação e Cultura - SMEC

ANTONIA BEATRIZ LIMA DA 
SILVA:04862720285

Assinado de forma digital por ANTONIA 
BEATRIZ LIMA DA SILVA:04862720285 
Dados: 2024.01.30 13:10:26 -04'00'


